ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Câmara Municipal de Acari
Palácio “Vereador José Sueco de Medeiros”

Rua Tomaz de Araújo, 05, CEP. 59370-000, Acari, RN, Fone: (84) 3433-2512/Fax:3433-2207

Site Oficial: http://www.cma.rn.gov.br  E-mail: cma@cma.rn.gov.br

Exmo. Senhor
LEONARDO FERREIRA DE AZEVEDO
Presidente da Câmara Municipal de Acari
Nesta

INDICAÇÃO Nº 047/2015

A Vereadora signatária, no uso de sua função legislativa, e, nos

termos regimentais, REQUER de Vossa Excelência, depois de ouvido o Plenário seja

enviado expediente ao Chefe do Poder Executivo Municipal, solicitando do mesmo

que através da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico, Desporto e

Lazer, seja viabilizado parceria com órgãos competentes como por exemplo SENAI,

mais entre outros para que possam proferir cursos profissionalizantes em nosso

Município.

                 JUSTIFICATIVA

O pleito ora formulado, é visando abrir mais espaço no Mercado de

Trabalho, gerando mais Emprego e consequentemente Renda para nossa Cidade.

Certo de contar com o apoio dos meus ilustres pares, solicito a

aprovação da presente matéria.

Sala das Sessões “Plenário Vereador Antônio Ferreira da Costa”, em 13

de julho de 2015.

ALBERVÂNIA SILVA DE MEDEIROS COSTA
                                                      Vereadora